
Информация об объявленных аукционах по продаже неиспользуемых объектов, находящихся в собственности 

административно-территориальных единиц Гродненской области, и права заключения договоров аренды земельных участков, 

 на июль 2023 г. 

 

№ Предмет аукциона, местонахождение Дата проведения аукциона 

Берестовицкий район 

1.  Здание гостиницы, г.п.Большая Берестовица, ул.Дзержинского, 2 Нач. цена – 32 220,00 руб. 
12.07.2023 – первичный, 
электронные торги 

2.  Здание школы, Берестовицкий р-н, Малоберестовицкий с/с, д. Поплавцы, ул. 

Школьная, 4 

Нач. цена – 456 008,34 руб. 
12.07.2023 – первичный, 
электронные торги 

Волковысский район 

3.  Здание цеха по производству клеевой ленты и благоустройство, г. Волковыск, ул. 

Новопроектная, 1В 

07.07.2023 - базовая величина, 
повторный 

4.  Здание главного корпуса, будка с колодцем, овощехранилище, г. Волковыск, ул. 
Госпитальная, 11/15, 11/16, 11/1 

07.07.2023 - базовая величина, 
повторный  

5.  Здание детского сада, Волковысский район, Красносельский с/с, д. Мочулино, ул. 

Советская, 9 

11.07.2023 -  базовая величина, 
повторный 

6.  Здание школы, в Волковысском районе, Красносельский с/с, д. Мочулино, ул. 

Советская, 8 

11.07.2023 - базовая величина, 
повторный 

7.  Объекты бывшего в/г, комплекс № 4: бытовой домик АЭР, склад НЗ, боксом на 10 м/м, 

мощение, гараж техники с котельной, КТП парка АЭР, около г.п. Россь, Росского с/с, 

39, 39/1-39/3 

11.07.2023 - базовая величина, 
повторный 

8.  Объекты бывшего в/г, комплекс № 11: медпункт, штаб, по ул. Красноармейской, 51, 

51/1, 51/2, в г.п. Россь, Росского с/с 

11.07.2023 - базовая величина, 

повторный 

9.  Здание бани по ул. Красноармейской, 44, в г.п.Россь, Волковысского района 21.07.2023 - базовая величина, 

повторный 

10.  Комплекс объектов бывшего в/г № 11 в Волковысском районе, Росский с/с, 31, 31/1-

31/13, около д. Лозы 

21.07.2023 - базовая величина, 

повторный 

11.  Мастерская по ул. Красноармейской, 52, в г.п. Россь, Росского с/с 28.07.2023 - базовая величина, 

повторный 



12.  Комплекс № 12: здание АЗС, пункт газификации кислорода № 74 около г.п. Россь, 

Росского с/с, 34, 34/1 

28.07.2023 - базовая величина, 

повторный 

13.  Комплекс № 14: здание СБВ лаборатории с беседкой, здание СБВ хранилища, около 

г.п.Россь, Росского с/с,35, 35/1, Волковысского района 

28.07.2023 - базовая величина, 

повторный 

14.  Здание ФАПа с пристройкой в д. Грибовцы, 8, Верейковского с/с, Волковысского 

района 

21.07.2023 - базовая величина, 

повторный 

15.  Здание ФАПа с уборной, забором, мощением, сарай в д. Мештуны, 49, 49/1, 

Волковысского район 

21.07.2023 - базовая величина, 

повторный  

16.  Здание нежилое, инженерные сети, объекты благоустройства, по ул. Матросова, 3, в 

г.п. Россь 

21.07.2023 - базовая величина, 

повторный 

17.  Здание казармы под склад с террасой, по ул. Красноармейской, 47, в г.п.Россь 21.07.2023 - базовая величина, 
повторный 

18.  Склад стройматериалов; Волковысский р-н, Подоросский с/с, 7, около дер. Верусино Нач. цена – 4 600,00 руб. 

24.07.2023 – первичный, 

электронные торги 

19.  Здание нежилое, Волковысский р-н, аг.Подороск, ул. Брестская, 23 Нач. цена – 5 300,00 руб. 

24.07.2023 – первичный, 

электронные торги 

20.  Детская музыкальная школа Волковысский р -н, д. Изабелин, ул. Школьная, 11А Нач. цена – 21 634,92 руб. 

24.07.2023 – первичный, 

электронные торги 

21.  Столовая, Волковысский р -н, д. Мочулино, ул. Советска, 6А Нач. цена – 43 300,00 руб. 

24.07.2023 – первичный, 

электронные торги 

22.  Здание учебного центра, гараж по ул. Красноармейская, 39, 39/1, г.п.Россь, Росский с/с, 

Волковысский район 

Нач. цена – 91 939,00 руб. 

31.07.2023 – первичный 

23.  Здание кухни-столовой, сети, по ул. Красноармейской, 48, г.п. Россь, Росский с/с, 

Волковысский район 

Нач. цена – 24 395 руб. 

31.07.2023 – первичный 

Вороновский район 

24.  Детский сад, Вороновский район, аг. Жирмуны, улица Садовая, 5Б Нач. цена – 29 304,97руб. 
10.07.2023 – первичный, 
электронные торги 



город Гродно 

25.  Здания и сооружения, и право аренды зем/у 0,1272 га и 0,0994 га, в г. Гродно, ул. 
Михася Василька, 28, 28/1-28/4, 32, 32/1 

Нач. цена снижена на 50% 
06.07.2023  

26.  Здание административное и право аренды зем/участка 0,4122 га, в г. Гродно, ул. 
Суворова, 167А 

Нач. цена – 466 167,16 руб. 
20.07.2023 - первичный 

27.  Комплекс объектов и право аренды зем/участка 0,6489 га в г. Гродно, ул. Меловые 

Горы, 26, 26/1, 26/2 

Нач. цена – 283 409,88 руб. 
20.07.2023 - первичный 

Дятловский район 

28.  Нежилое здание; г. Дятлово, ул. Ленина, д. 11А Нач.цена – 13 300,00 руб. 

31.07.2023 –  первичный, 

электронные торги 

Зельвенский район 

29.  Здание детского сада, Зельвенский район, Каролинский с/с, аг. Кошели, ул. Майская, 1 18.07.2023 - базовая величина 

30.  Здание сельской библиотеки, Зельвенский район, Зельвенский с/с, д. Мадейки 18.07.2023 - базовая величина 

Ивьевский район 

31.  Здание школы по ул. Центральная, 34А  

в аг. Дайлиды Ивьевского района 

19.07.2023 - базовая величина, 

повторный 

Лидский район 

32.  Здание весовой, Лидский район, Ваверский с/с, 10, в районе д. Ольховка Нач. цена снижена на 50% 

18.07.2023 – электронные торги 

33.  Здание склада минеральных удобрений, Лидский район, Ваверский с/с, 9, в районе д. 

Ольховка 

Нач. цена снижена на 50% 

18.07.2023 – электронные торги 

34.  Комплекс зданий ликероводочного завода "Можейково", Лидский район, 

Можейковский с/с, аг. Можейково, ул. Победы, дом 5; 5/1, 5/3, 5/4, 5/10, 5/12 

Нач.цена – 20 380 217,66 руб. 

31.07.2023 – первичный, 

электронные торги 

Мостовский район 

35.  Комплекс объектов ГУО "Микелевщинский УПК детский-сад средняя школа"; 

Мостовский район, аг. Микелевщина, ул. Школьная, 7, 7/1, 7/2 

Нач.цена - 182 722,56 руб. 

27.07.2023 – первичный, 

электронные торги 

Новогрудский район 



36.  Здание клуба, Новогрудский район, Ладеникский с/с, д. Кмитянка, 54 Нач. цена – 181 297,28 руб. 

19.07.2023 – первичный, 

электронные торги 

Сморгонский район 

37.  Здание зерносклада (443/С-206992), кабельная линия, Сморгонский район, 

Синьковский с/с, д. Селец, дом 28 Б 

Нач. цена снижена на 80% 

19.07.2023 – электронные торги 

38.  Здание конторы (443/С-22073), Сморгонский район, Сольский с/с, дер. Стрипуны, ул. 

Школьная, 21 А 

Нач. цена снижена на 80% 

19.07.2023 – электронные торги 

39.  Комплексный приемный пункт с пристройкой, Сморгонский район, Кревский с/с, 

аг.Крево, ул.Богдановская,д.6 

Нач.цена - 30 076 руб. 

20.07.2023 – первичный, 

электронные торги 

Слонимский район 

40.  Склад запчастей, мастерские; гараж; зерносклад; льноворохоток; склад, Слонимский 

район, Мижевичский с/с, 17, 17/1-17/5, около д. Мохначи 

Нач. цена снижена на 95% 

31.07.2023 – электронные торги 

41.  Здание школы по ул. Центральной, 47 в д. Гловсевичи Слонимского района 14.07.2023 - базовая величина, 
повторный 

42.  Комплекс объектов сельского дома культуры в Слонимском районе, д. Костровичи, ул. 

Мира, 27 

14.07.2023 - базовая величина, 

повторный 

43.  Центральный дом культуры по ул. Юбилейная, 13 в аг. Новодевятковичи, Слонимского 

района 

14.07.2023 - базовая величина, 
повторный 

44.  Здание сельского клуба; Слонимский район, аг. Острово, ул.Снитко, 79 Нач.цена - 2 337,46 руб. 
21.07.2023 – первичный, 
электронные торги 

45.  Здание библиотеки, Слонимский район, д.Мелькановичи, ул. Центральная, 1А Нач.цена - 2 288,78 руб. 

21.07.2023 – первичный, 

электронные торги 

46.  Здание котельной, Слонимский район, Озерницкий с/с, аг.Драпово, ул. Юбилейная, 1А 

корпус 1 

Нач.цена - 5 122,00 руб. 

24.07.2023 – первичный, 

электронные торги 

47.  Здание детсада, сарай-подвал, Слонимский район, Озерницкий с/с, аг.Драпово, ул. 

Юбилейная, 1А , 1А корпус 4 

Нач.цена - 154 216,48 руб. 

24.07.2023 – первичный, 

электронные торги 



48.  Капитальное строение (гараж); г. Слоним, ул.Синичкина, 14А, корпус 8 Нач.цена - 5 205,67 руб. 

19.07.2023 (-80%) эл.торги 

Ошмянский район 

49.  Здание детской библиотеки в г. Ошмяны, ул. Советская, 80 Нач. цена снижена на 50% 

17.07.2023  

50.  изолированные помещения: Дом культуры, библиотека, магазин в аг. Каменный Лог, 

ул. Центральная, 2-1, 2-2, Каменнологского с/с, Ошмянского района 

Нач. цена снижена на 80% 

17.07.2023  

51.  Незавершенное законсервированное капстроение (инв. №440/U-11552); Ошмянский 

район, Гольшанский с/с, аг.Гольшаны, ул.Замковая,62 

Нач.цена – 1 814,07 руб. 

21.07.2023 – первичный, 

электронные торги 

52.  Здание дома культуры и библиотеки, Ошмянский район, Крейванцевский с/с, аг. 

Крейванцы, ул. Зинаиды Сломко,1 

Нач.цена – 51 370, 0 руб. 

21.07.2023 – первичный, 

электронные торги 

Щучинский район 

53.  Здание хранилища (422/С-4018), г. Щучин, ул. Энтузиастов, 16 Нач. цена снижена на 80% 

26.07.2023  

54.  ФАП, Щучинский район, Щучинский с/с, д. Скоржики, ул. Озерная, 37 Нач. цена снижена на 80% 

13.07.2023  

55.  
ФАП, Щучинский район, Щучинский с/с, д. Барташи, 21А 

Нач. цена снижена на 80% 

13.07.2023 

56.  ФАП, Щучинский район, Щучинский с/с, д. Лычковцы, ул. Советская, 7 Нач. цена снижена на 80% 

13.07.2023 

57.  Здание бани с сетями в аг. Лещанка по ул. Молодежной, 4 Щучинского района 26.07.2023 - базовая величина, 

повторный 

58.  Здание КПП в д. Нароши, 19 Остринского с/с Щучинского района 26.07.2023 - базовая величина, 

повторный 

Гродненская область 

59.  Комплекс зданий бывшей Верейковской санаторной школы-интерната, Волковысский 

район, Верейковский с/с, аг. Верейки, ул. Школьная, 16, 16/1, 16/2, 16/4, 16/6, 16/8, 

комитет по труду, занятости и социальной защите ГрОИК 

24.07.2023 - базовая величина, 

повторный 

60.  Незавершенное не законсервированное капитальное строение «Баня на 5 мест 

Островецкий район, Ворнянский с/с, аг.Трокеники-1, ул. Центральная, 16Д, 

25.07.2023 - базовая величина, 

повторный, электронные торги  



Коммунальное унитарное дочернее предприятие  «Управление капитального 

строительства Островецкого района» 

61.  Незавершенное законсервированное капстроение в г. Гродно, ул. Суворова, 254/5, 

Гродненский политехнический колледж 

05.07.2023 - базовая величина 

62.  Здание подсобно-хозяйственного блока, Новогрудский район, Вселюбский с/с, 9 юго-

западнее д. Б.Карныши, ГУ социального обслуживания «Новогрудский 

психоневрологический дом-интернат для престарелых и инвалидов» 

17.07.2023 - базовая величина, 

электронные торги  

 

Все извещения о продаже объектов размещаются в глобальной сети Интернет на сайтах:  

- Гродненского облисполкома в разделе «Облимущество/Аукционы, конкурсы (имущество)»  

- Государственного комитета по имуществу РБ в разделе «Продажа/аренда имущества». 

 

По вопросам участия в аукционах обращаться по тел.: 8 (0152) 62 39 31, 62 39 24, 62 39 13. 

 

 

https://region.grodno.by/ru/auctiony_niedvizh-ru/
http://gki.gov.by/ru/auction/

